
7
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Barvířská

Hospodaření            
Škola získala dotace z rozpočtu Libereckého kraje na vybudování sauny 
(50 000 Kč), dále pak na konektivitu v rámci Státní informační politiky ve 
vzdělávání (19 000 Kč). Na spolupráci se školou z partnerského města 
obdržela dotaci z Fondu pro partnerskou spolupráci (27 000 Kč) a z Česko-
německého fondu budoucnosti na pokračování této spolupráce (40 000 Kč). 
V roce 2007 byla vymalována podstatná část budovy školy a částečně 
vyměněn starý či poničený nábytek.

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     10 022 897 10 242 075
Dotace od obce:    4 772 499 4 405 840
Poplatky od žáků a rodičů:   983 849 1 039 239
Příjmy z hospodářské činnosti:  957 640 948 129 
Ostatní příjmy:    358 940 611 996
         
Náklady
Investiční výdaje:   0  174 990
Neinvestiční výdaje:   16 754 392 16 491 506
Náklady na mzdy pracovníků:  7 069 884 7 425 452
Výdaje na učební pomůcky:  311 868 327 308
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  28 143  28 002

Hospodářský výsledek:   341 000 756 000



8
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7,      
příspěvková organizace
Sídlo: Broumovská 847/7, 460 01 Liberec
Identifikační číslo: 656 42 368
Ředitel: PaedDr. Vladimír Bůta
Telefon: 482 710 876
E-mail: zs29@volny.cz
Internet: www.zsbroumovska.cz
 

Charakteristika            
Jedná se o školu sídlištní. Na prvním stupni jsou zřízeny dvě speciální třídy pro děti 
s poruchami učení. V posledních ročnících probíhá rozšířená výuka jazyků. Škola 
vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola a podle ŠVP pro ZV s názvem 
Škola pro všechny. Žáci si mohou zvolit informatiku jako volitelný předmět nebo 
se počítačům věnovat v kroužku. Vedení spolupracuje se sdružením rodičů. Škola 
podporuje i neorganizovanou mládež a spolupracuje s Asociací sportovních klubů. 
Je také zařazena mezi fakultní školy TUL a je na ní realizována pedagogická praxe 
studentů univerzity. Na škole působí taneční kroužek TYK TAK.

Události a zajímavosti            
V květnu pořádali žáci Akademii k 25. výročí založení školy.
Konaly se pobyty dětí mimo Liberec, a to škola v přírodě v Jilemnici a ozdravný pobyt 
v Řecku.           
Formou společných soutěží a výletů se uskutečňuje spolupráce s menšinovou školou 
v Radworu u Budyšína (Německo). V březnu 2008 žáci navštívili polskou školu v Žary, 
v červnu téhož roku pak žáci z Polska přijeli sem.
V průběhu školního roku byly realizovány projektové dny – Mikulášská, Olympijské hry, 
Velikonoční hrátky, Ochrana obyvatel, Dravci apod.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   580  580
Skutečný počet žáků:   493  449
Počet tříd:    23  21
Z toho se zaměřením:   3  4
Počet žáků 1. stupeň:   220  207
Počet žáků 2. stupeň:   273  242
Prospělo s vyznamenáním:  177  182
Prospělo:    314  258
Neprospělo:    1  9
Umístění žáků:    
 - gymnázium  9  8
 - SOU, SOŠ  70  67
 - OU   0  0
Pedagogové:    
Učitelé:    37  31
Učitelé důchodci:   0  1
Učitelé bez kvalifikace:  2  2

Broumovská



9
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Broumovská

Hospodaření            
Formou státních dotací byla provedena rekonstrukce tříd 2. stupně. Škola 
se však potýká s finančními problémy z důvodu nedostatku peněžních 
prostředků na dovybavení zrekonstruovaných prostor. Bez zjištěných 
nedostatků byly provedeny kontroly Státní energetické inspekce. Škola ve 
sledovaném roce hospodařila se ziskem více než 369 tis. Kč.

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     14 588 572 16 342 787
Dotace od obce:    6 743 842 8 528 649
Poplatky od žáků a rodičů:   1 139 809 1 134 879
Příjmy z hospodářské činnosti:  490 938 442 579 
Ostatní příjmy:    660 377 651 298

Náklady
Investiční výdaje:   0  0
Neinvestiční výdaje:   21 332 414 26 288 169
Náklady na mzdy pracovníků:  10 405 736 11 533 601
Výdaje na učební pomůcky:  226 079 258 682
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  57 387  46 949

Hospodářský výsledek:   612 000 369 444



10
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace
Sídlo: Česká 354, 463 12 Liberec
Identifikační číslo: 640 40 364
Ředitelka: PaedDr. Jitka Mikešová
Telefon: 485 130 357
E-mail: 22@zs-vesec.cz
Internet: www.zs-vesec.cz
 

Charakteristika            
Škola je tvořena komplexem budov, které prošly postupnou rekonstrukcí. Díky ní jsou 
dnes všechny budovy bezbariérové. Nabízí rozšířenou výuku cizích jazyků a vyučuje 
podle vzdělávacích programů Základní škola (na 2. stupni), Obecná škola a Základní škola 
s rozšířenou výukou jazyků (na 1. stupni) a podle ŠVP pro ZV s názvem Učíme se, abychom 
se domluvili a v životě neztratili. Na škole působí pěvecké sbory Sedmikráska a Kopretinka 
a dalších 36 skupin zájmových činností. Zástupci z řad žáků se pravidelně scházejí ve 
Školním parlamentu. Žáci se velmi dobře umisťují na okresní úrovni v oblasti sportovních, 
výtvarných i vědomostních soutěží. Škola je zařazena do sítě fakultních škol TUL.

Události a zajímavosti            
U příležitosti Dne učitelů byla oceněna Mgr. Šárka Brixiová za mimořádnou dlouhodobou 
pedagogickou a výchovnou činnost.
Na škole probíhají celoroční soutěže, školní florbalová liga a sběr.
Žáci se účastní soutěží především v matematice, českém jazyce a angličtině či projektů 
Den učitelů a Kapr, dále Velikonoční tvořivé dílny ap. Škola také pořádá velké množství akcí, 
jako např. Ať žijí duchové, Dětský karneval, Pevnost Boyard, Barevný den, Slet čarodějnic, 
Díky za život, Nocování se strašidly, Den dětí a Slavnostní vyřazování 9. tříd. Tradičně jsou 
v centru pozornosti výchovné akce, např. Ukliďme si svět a Pomoc potřebným (celoškolní 
adventní sbírka).
Pěvecké sbory se účastnily Zahrady písní a pořádají koncerty u příležitosti Vánoc, Velikonoc 
či ke Dni matek.

        Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   568  568
Skutečný počet žáků:   507  533
Počet tříd:    22  22
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků 1. stupeň:   295  336
Počet žáků 2. stupeň:   212  197
Prospělo s vyznamenáním:  279  307
Prospělo:    225  216
Neprospělo:    4  3
Umístění žáků:    
 - gymnázium  14  14
 - SOU, SOŠ  47  46
 - OU   0  1
Pedagogové:    
Učitelé:    36  32
Učitelé důchodci:   3  0
Učitelé bez kvalifikace:   3  6

Česká



11
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Česká

Hospodaření            
V tomto školním roce proběhla renovace učebny jazyků, která byla vybavena 
nábytkem s moderní technologií evropské úrovně. Všechny třídy 1. stupně 
jsou vybaveny vlastním počítačem, nové počítače byly instalovány také do 
sboroven. Na 1. stupeň školy byla zakoupena interaktivní tabule, každý 
stupeň má nyní svou vlastní. Dosud nepoužívané prostranství v těsné 
blízkosti školy bylo díky podpoře firmy Transpan upraveno na dětský 
koutek.

         
Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     15 703 721 16 441 620
Dotace od obce:    3 622 389 3 835 377
Poplatky od žáků a rodičů:   1 457 484 1 660 655
Příjmy z hospodářské činnosti:  863 368 777 410 
Ostatní příjmy:    121 324 206 914

Náklady
Investiční výdaje:   359 975 232 000
Neinvestiční výdaje:   21 425 380 22 414 486
Náklady na mzdy pracovníků:  11 092 152 11 786 900
Výdaje na učební pomůcky:  411 548 611 824
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  31 869  30 653

Hospodářský výsledek:   343000  507 000



12
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5,    
příspěvková organizace
Sídlo: Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec
Identifikační číslo: 689 75 147
Ředitel: Mgr. Ivo Svatoš
Telefon: 485 130 257
E-mail: zs39@volny.cz
Internet: www.dobiasova.cz
 

Charakteristika            
Patří k největším školám zřizovatele. Sportovní zaměření koresponduje s venkovním areálem 
pro atletické disciplíny, hřišti pro házenou, odbíjenou, tenis, košíkovou a dvěma tělocvičnami. 
K zázemí dále patří rehabilitační centrum s bazénem, saunou a vířivkou. Škola vyučuje podle 
vzdělávacího programu Základní škola a podle ŠVP pro ZV a má třídy se zaměřením na 
lehkou atletiku. Spolupracuje s FBC Liberec a Handball Liberec, stejně tak se Sdružením 
rodičů. Na této fakultní škole je realizována pedagogická praxe studentů TUL.

Události a zajímavosti            
Škola organizuje pravidelný výměnný pobyt s dětmi z Amersfoortu (Nizozemí).
Pořádala již 17. ročník Mikulášského běhu, dále pak Velikonoční laťku.
Zajišťuje pořádání sportovně vědomostní soutěže všech libereckých škol.
Škola ve spádové oblasti otvírá dveře a nabízí bezplatný vstup do tělocvičny i počítačové 
učebny. Škola také pořádala Olympiádu mateřských školek.
Žáci měli možnost vycestovat do Chorvatska a Francie.
Na škole vychází časopis Dobiášek, ve kterém je publikováno např. průběžné vyhodnocení 
celoročního ekosběru.
Žáci společně přispěli na chov koně domácího v liberecké ZOO a na krmení pro psy v útulku 
v Krásném Lese.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   680  680
Skutečný počet žáků:   638  638
Počet tříd:    28  28
Z toho se zaměřením:   5  4
Počet žáků 1. stupeň:   363  370
Počet žáků 2. stupeň:   275  268
Prospělo s vyznamenáním:  307  316
Prospělo:    331  310
Neprospělo:    4  12
Umístění žáků:    
 - gymnázium  6  14
 - SOU, SOŠ  43  60
 - OU   16  0
Pedagogové:    
Učitelé:    46  38
Učitelé důchodci:   4  5
Učitelé bez kvalifikace:  1  6

Dobiášova



13
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Dobiášova

Hospodaření            
Přes prázdniny byla vybudována z rozpočtu školy multimediální učebna. 
Byla podána žádost o grant na spolupráci s holandským Amersfoortem. 
Organizace vytvořila z vlastní činnosti příjem 267 tis. Kč. Tento zisk byl 
zřizovatelem rozdělen částkou 80 tis. Kč do Fondu odměn a částkou 
187 tis. Kč do Rezervního fondu. Celkem škola hospodařila se ziskem více 
než 675 tis. Kč.

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     18 740 402 18 890 541
Dotace od obce:    13 754 608 14 327 192
Poplatky od žáků a rodičů:   199 450 171 600
Příjmy z hospodářské činnosti:  969 780 966 741
Ostatní příjmy:    335 088 403 957

Náklady
Investiční výdaje:   0  0
Neinvestiční výdaje:   33 784 238 34 084 978
Náklady na mzdy pracovníků:  13 390 954 13 853 652
Výdaje na učební pomůcky:  409 371 470 110
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  30 833  46 308

Hospodářský výsledek:   215 000 675 053



14
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec,    
Husova 142/44, příspěvková organizace
Sídlo: Husova 142/44, 460 01 Liberec
Identifikační číslo: 727 41 554
Ředitelka: Mgr. Blanka Reindlová
Telefon: 485 104 412
E-mail: info@zskola.cz
Internet: www.zskola.cz
 

Charakteristika            
Škola v centru města má mimo jiných dvě jazykové laboratoře, učebny jazyků, jazykovou laboratoř 
s výpočetní technikou a specializovaný sál, což koresponduje se zaměřením na výuku cizích jazyků. 
Na velmi vysoké úrovni je dále učebna fyziky, informatiky a videoučebna. Na škole se vyučuje podle 
vzdělávacího programu Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a podle ŠVP pro ZV s rozšířenou výukou 
jazyků.  Škola je zařazena do sítě fakultních škol. Škola se stala partnerem projektu SRN Školy – Partneři 
budoucnosti (jediná ZŠ v ČR). Jsou zavedeny závěrečné práce žáků obou stupňů, tyto jsou založeny do 
jejich portfolií. Mimo profilace na jazyky (AJ, NJ, FJ i RJ) nabízí škola možnost rozvoje v rámci zájmových 
kroužků. Patřičná pozornost je věnována technickým předmětům. Na škole působí divadelní soubor Amos.

Události a zajímavosti            
Žáci si dopisují s kamarády z Finska, Dánská, Itálie, Švýcarska a Německa, mají možnost 
absolvovat výměnné pobyty se školou v Augsburku (Německo), v Haderslebenu (Dánsko) 
a v Mosnangu (Švýcarsko). Učitelé navštívili školu v Haderslebenu (Dánsko). V září se uskutečnil 
výukový zájezd do Hastings (Anglie).
U příležitosti Dne učitelů byla hejtmanem oceněna Mgr. Eva Bonhardová za dlouholetou 
příkladnou práci.
Škola se zapojila do celorepublikového projektu na podporu výuky méně vyučovaných jazyků.
V průběhu školního roku byly realizovány projektové dny Škola není na draka, Jaro, České 
dějiny, Voda, Spolupráce, Stezkou Karoliny Světlé, Vánoce atd.
Krajský úřad Libereckého kraje podpořil projekt obnovy žákovské knihovny.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   434  434
Skutečný počet žáků:   394  413
Počet tříd:    16  16
Z toho se zaměřením:   0  16    
Počet žáků 1. stupeň:   222  230
Počet žáků 2. stupeň:   172  183
Prospělo s vyznamenáním:  289  311
Prospělo:    104  112
Neprospělo:    1  1
Umístění žáků:    
 - gymnázium  30  30
 - SOU, SOŠ  19  20
 - OU   1  0
Pedagogové:    
Učitelé:    33  30  
Učitelé důchodci:   1  1  
Učitelé bez kvalifikace:   1  1  

Husova 



15
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Husova 

Hospodaření            
Během roku bylo dokončeno víceúčelové hřiště. V průběhu prázdnin prošla 
rekonstrukcí jedna větev rozvodu vody. Škola získala další finanční prostředky 
z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání statutárního města Liberec (10 000 Kč), 
z globálního grantu Libereckého kraje (10 000 000 Kč), z MŠMT (138 000 Kč), 
Nadace Precioza (30 000 Kč), z Nadace Škola hrou (8 000 Kč), od Goethe-
Institut Mnichov (4 000 €) a z fondu Comenius Sokrates (10 000 €) na různé 
projekty. Dalších osm podaných projektů nebylo finančně podpořeno. 
          

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     11 514 593 12 878 383
Dotace od obce:    3 462 267 3 654 513
Poplatky od žáků a rodičů:   113 290 232 050
Příjmy z hospodářské činnosti:  468 579 438 887
Ostatní příjmy:    175 724 237 590

Náklady
Investiční výdaje:   120 000 0
Neinvestiční výdaje:   15 431 740 17 116 810
Náklady na mzdy pracovníků:  8 131 268 9 283 599
Výdaje na učební pomůcky:  256 495 369 040
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  76 334  116 430
          
Hospodářský výsledek:   303 000 324 613



16
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola a Základní umělecká škola, 
Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvková organizace
Sídlo: Jabloňová 564/43, 460 01 Liberec
Identifikační číslo: 656 42 350
Ředitelka: Mgr. Alena Hakelová
Telefon: 482 725 220
E-mail: zs21@volny.cz
Internet: www.zsjablonova.cz
 

Charakteristika            
Škola se specializuje na rozšířenou výuku hudební výchovy. Součástí školy je základní 
umělecká škola, která té základní zajišťuje nástrojovou výuku. Vyučuje se podle vzdělávacího 
programu Základní škola a podle ŠVP pro ZV s názvem Harmonická škola na ZŠ a podle osnov 
pro rozšířenou výuku hudební výchovy a učebního plánu pro hudební obory na ZUŠ. Úzká 
spolupráce je navázána se Sdružením rodičů, se sdružením Eurytmie a sdružením Carola. Při 
škole působí pěvecké sbory Karolka, Carola, Červík Pepík a soubor bicích nástrojů Aries. Činnost 
v rámci mezinárodní asociace Amavet se soustřeďuje na kroužky informatiky a ekologické 
aktivity. Škola má statut fakultní a studenti TUL na ní vykonávají svou pedagogickou praxi.

Události a zajímavosti            
Pedagogové i žáci se podílí během roku na různých kulturních akcích Liberce.
Zvýšilo se množství projektů v rámci výchovně-vzdělávacího procesu, jedná se např. 
o Město Liberec, Mimořádné události, Ekoden, Ptáci na krmítku apod.
Žáci obou částí školy vyjíždí často na pobyty do zahraničí – partnerská škola ve Stuttgartu 
(Německo), poznávací zájezdy do Rakouska, Chorvatska či Francie.
V krajském kole ve hře na smyčcové nástroje se absolutním vítězem stala Eva 
Schäferová.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   480  480 (ZUŠ: 400)
Skutečný počet žáků:   412  401 (ZUŠ: 367)
Počet tříd:    17  17 
Z toho se zaměřením:   9  9 
Počet žáků 1. stupeň:   225  216 
Počet žáků 2. stupeň:   187  185 
Prospělo s vyznamenáním:  191  209 (ZUŠ: 262)
Prospělo:    216  187 (ZUŠ: 105)
Neprospělo:    3  5 (ZUŠ: 0)
Umístění žáků:    
 - gymnázium  11  4 
 - SOU, SOŠ  36  50 
 - OU   0  0 
Pedagogové:    
Učitelé:    25  25 (ZUŠ: 22)
Učitelé důchodci:   1  2 (ZUŠ: 2)
Učitelé bez kvalifikace:  1  0 (ZUŠ: 2)

Jabloňová 



17
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Jabloňová 

Hospodaření            
Na kladném výsledku hospodaření z doplňkové činnosti se podílí především 
pronájem tělocvičny a příprava obědů pro cizí strávníky. Do jazykových učeben, 
učeben výtvarné výchovy a informatiky byly pořízeny výškově nastavitelné židle. 
Do učebny zeměpisu interaktivní tabule. Další finanční prostředky získala škola 
nebo spolupracující občanská sdružení od statutárního města Liberec (30 000 Kč) 
na financování koncertů nebo od Krajského úřadu Libereckého kraje (14 400 Kč) 
na ekokoutek. Jako priorita pro další období se jeví vyřešení výměny oken 
a oplocení a rozšíření počítačové učebny propojením s učebnou hudební výchovy.

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     20 323 390 21 201 308
Dotace od obce:    4 829 896 5 375 176
Poplatky od žáků a rodičů:   2 224 612 2 105 195
Příjmy z hospodářské činnosti:  464 286 613 608
Ostatní příjmy:    63 250  229 281

Náklady
Investiční výdaje:   130 000 0
Neinvestiční výdaje:   27 705 826 28 906 657
Náklady na mzdy pracovníků:  14 599 832 15 317 534
Výdaje na učební pomůcky:  278 689 353 133
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  21 004  38 863

Hospodářský výsledek:   200 000 618 000



18
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvková organizace
Sídlo: Ještědská 354/88, 460 08 Liberec
Identifikační číslo: 727 43 212
Ředitelka: Mgr. Jiřina Medvedíková
Telefon: 482 770 445
E-mail: zs07@volny.cz
Internet: www.zs-jestedska.cz
 

Charakteristika            
Škola vyučuje podle vzdělávacích programů Základní škola a Základní škola s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy a podle ŠVP pro ZV Škola pro život, radost a sport. Zaměřuje se 
na lyžování, volejbal dívek a krasobruslení. Ke sportovnímu vyžití slouží žákům i plavecký 
bazén. Škola spolupracuje se Sdružením rodičů a také s Technickou univerzitou v Liberci, 
jejíž studenti zde vykonávají pedagogickou praxi.

Události a zajímavosti            
           
Pět tříd 1. stupně vyjelo na ozdravné pobyty do Hrabětic, Dolní Světlé a Benecka, 
volejbalistky byly na soustředění v Chorvatsku.
V soutěži škol ve sběru získala škola 1. místo za 97 504 kg papíru.
Proběhly výměnné pobyty s partnery z Kodersdorfu (Německo). 
Škola je zapojena do projektu ABC-Linguatour, jedná se o vytvoření jazykové hry ve čtyřech 
jazykových verzích.
Den Země byl projektovým dnem – praktické poznávání přírody, práce v terénu, tvorba 
plakátů, třídění odpadů, zdravověda, ochrana rostlin a živočichů.
V únoru 2008 se uskutečnila kontrola ČŠI. Nebylo zjištěno žádné závažné porušení.
Každoročně škola pořádá letní tábor, tentokrát byl v Jindřichovicích pod Smrkem.
Ve sportovních soutěžích žáci dosahovali vynikajících výsledků – např. starší žákyně ve 
volejbalu byly na Mistrovství ČR první.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   620  620
Skutečný počet žáků:   586  598
Počet tříd:    26  26
Z toho se zaměřením:   0  4
Počet žáků 1. stupeň:   338  342
Počet žáků 2. stupeň:   248  256
Prospělo s vyznamenáním:  353  372
Prospělo:    234  226
Neprospělo:    0  0
Umístění žáků:    
 - gymnázium  16  23
 - SOU, SOŠ  37  44
 - OU   11  12
Pedagogové:    
Učitelé:    40  34   
Učitelé důchodci:   4  3
Učitelé bez kvalifikace:  0  1

Ještědská



19
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Ještědská

Hospodaření            
Na podzim roku 2007 proběhla částečná rekonstrukce sociálního zařízení, 
v srpnu pak částečná výměna starých oken z prostředků zřizovatele. 
V souvislosti s opravami oken byla rovněž vyměněna podlahová krytina 
ve třech kabinetech. Škola ve sledovaném období hospodařila se ziskem 
438 tis. Kč

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     16 829 126 17 852 793
Dotace od obce:    4 192 616 4 477 202
Poplatky od žáků a rodičů:   173 200 171 250
Příjmy z hospodářské činnosti:  212 339 218 514
Ostatní příjmy:    81 872  13 742

Náklady
Investiční výdaje:   0  0
Neinvestiční výdaje:   21 486 217 22 295 257
Náklady na mzdy pracovníků:  11 601 141 12 562 964
Výdaje na učební pomůcky:  183 215 198 747
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  27 491  66 600

Hospodářský výsledek:   2 900  438 000



20
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Kaplického 384,    
příspěvková organizace
Sídlo: Kaplického 384, 463 12 Liberec
Identifikační číslo: 727 43 379
Ředitelka: Mgr. Vladimíra Kulichová
Telefon: 485 134 626
E-mail: skola@zsdoubi.lbc.cz
Internet: www.zsdoubi.skolniweb.cz
 

Charakteristika            
Na škole probíhá výuka podle vzdělávacího programu Základní škola a podle ŠVP 
pro ZV. Nabídka volitelných předmětů obsahuje konverzace v cizím jazyce, semináře 
z matematiky či českého jazyka, ale také informatiku, výtvarné dílny či tvorbu školního 
časopisu a domácnost. Školní družina je situována do budovy v Proletářské ulici.

Události a zajímavosti            
Pro všechny děti a veřejnost byly pořádány akce jako Vánoční akademie, Ples masek, 
Velikonoční trhy, Den dětí a Den s hasiči.
Žáci 6. a 7. třídy se zapojili do cyklu ekologické výchovy.
Škola nabízí Schránku důvěry, kde se mohou děti svěřit se svými problémy.
Škola aktivně spolupracuje se SRPDŠ.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   270  270
Skutečný počet žáků:   165  164
Počet tříd:    9  9
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků 1. stupeň:   80  75
Počet žáků 2. stupeň:   85  89
Prospělo s vyznamenáním:  68  65
Prospělo:    95  92
Neprospělo:    2  5
Umístění žáků:    
 - gymnázium  0  2
 - SOU, SOŠ  17  24
 - OU   1  0
Pedagogové:    
Učitelé:    14  14
Učitelé důchodci:   2  2  
Učitelé bez kvalifikace:  1  3

Kaplického



21
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Kaplického

Hospodaření            
V oblasti investic má škola záměr rekonstruovat topení, vyměnit nábytek 
v jídelně a nakoupit moderní vyučovací techniku. Realizace záleží na výši 
získaných prostředků. V předchozím období byla provedena střešní 
nadstavba, pro niž se hledá využití. Rozpočet školy byl ve sledovaném 
období vyrovnaný.

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     6 028 595 6 636 029
Dotace od obce:    2 710 238 2 701 426
Poplatky od žáků a rodičů:   373 241 383 528
Příjmy z hospodářské činnosti:  331 551 357 011
Ostatní příjmy:    143 017 132 574

Náklady
Investiční výdaje:   0  0
Neinvestiční výdaje:   9 440 673 10 210 458
Náklady na mzdy pracovníků:  4 302 749 4 850 702
Výdaje na učební pomůcky:  121 860 150 298
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  26 768  25 132

Hospodářský výsledek:   146 000 0



22
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Křižanská 80, příspěvková organizace
Sídlo: Křižanská 80, 460 10 Liberec
Odloučená pracoviště: Žákovská 67, Liberec; Heřmánkova 95, Liberec 33 
Identifikační číslo: 727 41 791
Ředitelka: Mgr. Eva Slováková
Telefon: 482 712 603
E-mail: zs18@volny.cz
Internet: www.zsostasov.cz
 

Charakteristika            
Škola je umístěna ve dvou budovách v okrajové části Liberce a její spádovou oblastí jsou 
vesnice v jeho okolí. Patří k ní odloučené pracoviště v Heřmánkové 95, Liberec 33. Jak 
napovídá i název ŠVP pro ZV Škola pro spokojené a zdravé děti věnují se dlouhodobě 
problematice žáků se specifickými vývojovými poruchami a zdravotními problémy, stejně 
tak nadaným žákům. Dále se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola. Patří do 
sítě Zdravých škol a také na ní vykonávají studenti TUL pedagogickou praxi.

Události a zajímavosti            
Mezi množstvím volitelných předmětů nabízejí např. literárně filmový seminář.
Redaktorská rada složená z žáků 2. stupně vydává školní časopis Ostašovský šotek.
Na škole slouží ke vzájemné komunikaci také Školní dětská rada.
Tradice jsou dětem přibližovány v rámci projektových dní – Svatomartinský pochod, 
Ostašovské Vánoce či Ostašovský jarmark.
Další aktivity jsou zaměřeny na ekologii, rodinu – Ponorka, Mláďata, Pojďte s námi do 
našeho dětství či sport – závod horských kol, lyžařský kurz v Alpách.
ČŠI provedla 28. 8. 2007 kontrolu a neshledala žádná porušení předpisů týkajících se 
opravných zkoušek.

        Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   280  280
Skutečný počet žáků:   251  259
Počet tříd:    11  11
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků 1. stupeň:   142  147
Počet žáků 2. stupeň:   109  112
Prospělo s vyznamenáním:  98  135
Prospělo:    152  122
Neprospělo:    1  2
Umístění žáků:    
 - gymnázium  4  3
 - SOU, SOŠ  18  27
 - OU   0  1
Pedagogové:    
Učitelé:    15  19
Učitelé důchodci:   2  1
Učitelé bez kvalifikace:  2  0

Křižanská



23
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Křižanská

Hospodaření            
Škola získala od SML další finanční prostředky v rámci grantů převážně 
z fondu Rozvoje vzdělávání (109 000 Kč). Ve sledovaném roce se podařilo 
vybudovat přístupový chodník na školní zahradu. Zřizovatel provedl 
rekonstrukci výdejny ve školní jídelně, zlepšila se tak doprava obědů.

         
Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     8 963 982 9 346 413
Dotace od obce:    3 046 155 3 042 766
Poplatky od žáků a rodičů:   736 815 785 842
Příjmy z hospodářské činnosti:  157 486 175 433
Ostatní příjmy:    196 005 201 023
        
Náklady
Investiční výdaje:   60 000  0
Neinvestiční výdaje:   13 020 856 13 418 478
Náklady na mzdy pracovníků:  6 338 206 6 622 216
Výdaje na učební pomůcky:  122 041 168 281
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  42 096  46 847

Hospodářský výsledek:   80 000  133 000



24
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Lesní 575/12,     
příspěvková organizace
Sídlo: Lesní 575/12, 460 01 Liberec
Identifikační číslo: 467 44 924
Ředitel: Mgr. Bc. Jiří Dvořák
Telefon: 482 710 670
E-mail: info@zslesni.cz
Internet: www.zslesni.cz
 

Charakteristika            
Škola byla zařazena mezi pilotní v rámci reformy kurikula (projekty Pilot I a Pilot Z). Vyučovala 
tedy v plném rozsahu podle ŠVP pro ZV s názvem Škola pro Evropu. Dále je zařazena do sítě 
fakultních škol a studenti TUL na ní vykonávají pedagogickou praxi. Na škole působí žákovský 
parlament a Sdružení rodičů. V průběhu roku byla otevřena jedna tenisová třída. Na škole 
působí pěvecké sbory Mravenečci a Lesněnky. Školní klub je realizován formou osmnácti 
zájmových útvarů (pohybové hry, dívčí klub, paličkování, dovedné ruce, vaření a stolničení aj.).

Události a zajímavosti            
Škola patří mezi zakládající členy sítě programu Zdravá škola.
Získala certifikát Škola udržitelného rozvoje 1. stupně.
Pedagogové i žáci dlouhodobě spolupracují s Parkschule Zittau (Německo).
V krajském kole získal pěvecký sbor zlaté pásmo.
Škola každoročně organizuje celoškolní projekt Pohádkový jarmark.
Stejně jako v předcházejících letech, tak i ve školním roce 2007/2008 škola připravila pro 
žáky letní tábor na Kokoříně a mezinárodní tábor Biehein.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   600  600
Skutečný počet žáků:   487  511
Počet tříd:    20  20
Z toho se zaměřením:   20  20
Počet žáků 1. stupeň:   317  332
Počet žáků 2. stupeň:   170  179
Prospělo s vyznamenáním:  313  339
Prospělo:    168  170
Neprospělo:    0  2
Umístění žáků:    
 - gymnázium  25  25
 - SOU, SOŠ  33  19
 - OU   1  3
Pedagogové:    
Učitelé:    34  32
Učitelé důchodci:   2  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  1

Lesní



25
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Lesní

Hospodaření            
Škola kromě příspěvků od státu a zřizovatele získala další finanční prostředky 
z několika grantů. Od MŠMT získala dotaci na pokračování programů Pilot 
(148 500 Kč). Na další projekty pak od Krajského úřadu Libereckého kraje 
(25 000 Kč) a od zřizovatele (133 000 Kč). Byla také podpořena jako partner 
projektu Kvalita z fondu ESF (290 000 Kč), na němž spolupracovala se 
Střediskem služeb školám Mladá Boleslav.

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     15 406 666 16 232 257
Dotace od obce:    3 449 653 3 415 929
Poplatky od žáků a rodičů:   1 530 780 1 683 401
Příjmy z hospodářské činnosti:  973 170 885 905
Ostatní příjmy:    251 429 441 088

Náklady
Investiční výdaje:   0  149 524
Neinvestiční výdaje:   21 442 453 22 429 021
Náklady na mzdy pracovníků:  11 103 391 11 868 830
Výdaje na učební pomůcky:  313 766 475 706
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  95 544  64 112

Hospodářský výsledek:   169 000 229 000



26
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Na Perštýně 404/44,    
příspěvková organizace
Sídlo: Na Perštýně 404/44, 460 01 Liberec
Odloučené pracoviště: Jánský kámen 587, Liberec
Identifikační číslo: 467 44 916
Ředitel: Mgr. Jiří Paclt
Telefon: 485 104 615
E-mail: info@zsperstyn.cz
Internet: www.zsperstyn.cz
 

Charakteristika            
Patří k menším školám, jak napovídá název ŠVP pro ZV Školička. Dále se vyučuje podle 
vzdělávacího programu Základní škola. K areálu patří také zahrada, která prochází 
úpravami s cílem otevření pro veřejnost. Škola spolupracuje se Sdružením rodičů, 
s ekocentry Divizna, Střevlík, Čmelák a s Tvořivou školou. Je také zařazena do sítě 
fakultních škol a studenti TUL na ní realizují pedagogické praxe.

Události a zajímavosti            
Taneční klub Mini–M uspořádal ve spolupráci se školou v Malém divadle představení Tančírna.
Ve sportovní oblasti jsou pořádány florbalová liga pro žáky i pedagogy, lyžařský výcvik, 
sportovní den či olympiáda.
Děti se svými příspěvky podílí na vydávání školního časopisu Peršťák.
Ve spolupráci se sdružením Motyčkovic klika pořádala škola různé akce pro děti a jejich 
rodiče: Školní desetiboj, Maškarní bál, Pálení čarodějnic a Kuličkiádu.
Jako každoročně, i ve školním roce 2007/2008 proběhly tradiční příměstské tábory 
a výtvarné kurzy pro rodiče a děti.
V listopadu 2007 provedla Česká školní inspekce kontrolu a jako nadprůměrné shledala 
partnerství s rodiči a žáky.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   230  230
Skutečný počet žáků:   200  210
Počet tříd:    9  9
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků 1. stupeň:   119  126
Počet žáků 2. stupeň:   81  84
Prospělo s vyznamenáním:  122  118
Prospělo:    78  78
Neprospělo:    1  2
Umístění žáků:    
 - gymnázium  8  9
 - SOU, SOŠ  11  16
 - OU   0  0
Pedagogové:    
Učitelé:    16  17
Učitelé důchodci:   0  1
Učitelé bez kvalifikace:   2  3

Na Perštýně  



27
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Na Perštýně 

Hospodaření            
Na úpravu zahrady byly vynaloženy finanční prostředky z různých zdrojů 
(250 000 Kč). Dále byla financována oprava stříšek nad vchody, výmalba 
a výměna topných těles. Prostředky na financování projektů škola získala 
z grantů statutárního města Liberec (99 300 Kč) i Nadace Partnerství 
(60 000 Kč).         

  
Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     6 582 897 6 905 904
Dotace od obce:    2 078 130 2 195 857
Poplatky od žáků a rodičů:   25 900  48 950 
Příjmy z hospodářské činnosti:  391 002 450 335
Ostatní příjmy:    146 390 203 810

Náklady
Investiční výdaje:   0  0
Neinvestiční výdaje:   9 159 899 8 994 897
Náklady na mzdy pracovníků:  4 680 777 4 828 314
Výdaje na učební pomůcky:  111 194 146 935
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  11 612  9 627

Hospodářský výsledek:   64 000  220 206



28
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Základní školy 

Základní údaje            
Název školy: Základní škola, Liberec, Na Výběžku 118,    
příspěvková organizace
Sídlo: Na Výběžku 118, 460 15 Liberec
Identifikační číslo: 727 41 716
Ředitelka: Mgr. Miluše Menšíková
Telefon: 482 750 719
E-mail: skola@zsharcov.cz
Internet: www.zsharcov.cz
 

Charakteristika            
Jedním z hesel, kterými se tato menší liberecká škola řídí, je Máme k sobě blíž, 
a tak si ho zvolila za název svého ŠVP pro ZV. Ve škole se vyučuje Etická výchova 
a pedagogové dbají na vztahy a řešení konfliktů. Vzdělávání učitelů je zaměřeno na 
Emoční inteligenci, Etickou výchovu a Systemické konstelace. Při výchovně-vzdělávacím 
procesu se zaměřuje na multikulturní výchovu a mezilidské vztahy. Děti jsou vedeny 
k spoluvytváření pravidel soužití. Dále se také vyučuje podle vzdělávacího programu 
Základní škola. Učitelé vedou pedagogické praxe studentům TUL.

Události a zajímavosti            
Projektové dny zvláště na prvním stupni vycházely z tématu školního roku Pohádka.
Děti dětem je mottem akcí ve spolupráci s neziskovou organizací AGAPE, které jsou 
pořádány u příležitosti Mikuláše, Vánoc, Velikonoc a Dne dětí.
Na škole děti poznávají i starodávné dílny, před Vánocemi a Velikonocemi  tvoří dárky 
a předměty, které  tomu období odpovídají. Do školy při těchto akcích přicházejí rodiče 
dětí, což je velmi důležité pro rozvoj dítěte i školy.
Kontrola ČŠI, provedená v listopadu 2007, hodnotí úroveň ve většině sledovaných 
ukazatelů jako nadstandardní.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   193  193
Skutečný počet žáků:   188  190
Počet tříd:    9  9
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků 1. stupeň:   98  110
Počet žáků 2. stupeň:   90  80
Prospělo s vyznamenáním:  105  104
Prospělo:    82  85
Neprospělo:    1  1
Umístění žáků:    
 - gymnázium  7  6
 - SOU, SOŠ  24  13
 - OU   1  2
Pedagogové:    
Učitelé:    13  14
Učitelé důchodci:   0  0  
Učitelé bez kvalifikace:  3  0  

Na Výběžku


